
zpravodaj sloučených obcí

 Vavřinec • Veselice •

Suchdol • Nové Dvory

Informační
16. ročník • číslo 3 • červen 2010

Obecního úřadu 

w w w . v a v r i n e c . c z



Hasičská soutěž ve Veselici

Výstava modelů ve Vavřinci

Hasičská soutěž ve Vavřinci

Mše svatá ve Veselici

Den matek ve Vavřinci

2

3

4

5

6



červen 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 1 -

Vážení spoluobčané,

právě končí první polovina letošního roku a dětem začínají tolik očekávané prázdniny. 
Prozatím jsme si tepla mnoho neužili. Jedním z teplých dnů byla např. sobota 12. června až 
nato, že byla zakončena přívalovým deštěm a vichřicí, která napáchala především v lesních 
porostech v našem okolí mnoho škod. Vyvrácené stromy, zpřetrhané vedení elektrické 
energie, to vše následovalo po velkém vedru panujícímu od samotného rána. Vedro bylo 
natolik nepříjemné, že i návštěvníci Mše svaté ve Veselici zvolili raději stín vedle domů 
na veselické návsi před nechráněným prostranstvím u kapličky sv. Antonína. Další z akcí, 
která je v současné době připravována, bude slavnostní předání nového fotbalového hřiště 
ve Vavřinci sportovní veřejnosti. Na tuto akci si Vás, jménem vedení obce, dovoluji srdečně 
pozvat a věřím, že se vydaří. Obzvláště poté, co místní TJ má minimálně jeden důvod 
k velké oslavě. Je jím skutečnost, že se mužstvo mužů udrželo v okresním přeboru poté, co 
v posledním soutěžním kole porazilo mužstvo z Lysic. Vše již vypadalo beznadějně a musím 
přiznat, že i v podkladech pro připravovanou brožuru o historii sportu a kopané ve Vavřinci 
a okolí, připravených k předání do tiskárny, bylo ve výsledkové tabulce právě končícího 
ročníku uvedeno, že mužstvo sestupuje. Vše bylo nakonec řádně opraveno a brožura je 
již ve výrobě, aby byla přichystána v den oslav pro všechny zájemce. Děkuji touto cestou 
všem hráčům a celému realizačnímu týmu k udržení této soutěže i pro příští sezonu. Více 
informací o programu oslav najdete uvnitř zpravodaje.

Dalším úspěchem, z něhož můžeme mít určitě také všichni radost, je zisk modré stuhy 
za společenský život v soutěži VESNICE ROKU 2010. Také o této historické události je 
více informací uvedeno uvnitř zpravodaje. Přesto mně dovolte poděkovat všem, kteří se 
aktivně zúčastnili příprav na tuto akci, ale především těm, kteří zastupovali společenské 
organizace z jednotlivých místních částí v den návštěvy hodnotitelské komise soutěže v obci. 
Z vyjádření většiny členů komise, s nimiž jsme mohli s místostarostou hovořit ve Vískách 
po vyhlášení výsledků soutěže, byli všichni velice mile překvapeni naší bezprostředností při 
kontaktu s nimi. Také velice kladně hodnotili naše 50leté „soužití“ ve společném svazku. 
Dovolte mně při této příležitosti popřát nám všem a budoucí generaci do dalších 50 roků 
společného soužití, aby i nadále se nám dařilo naše obce stále vylepšovat, ale především 
také to, aby naše obce žily i nadále bohatým a pestrým společenským životem.

Závěrem bych chtěl Vám všem popřát konečně už teplé, slunečné léto, dětem dlouhé 
prázdniny a nám dospělým hezkou dovolenou, ať už ji strávíme kdekoli.

Miloslav Novotný, starosta obce

Usnesení RO VaVřinec ze schůze 12.5.2010

• Rada obce bere na vědomí zápisy ze schůzí Finančního výboru konaných ve dnech 
30.3.2010 a 26.4.2010.

• Rada obce souhlasí s udělením vyjímky z počtu 25 na 28 dětí ve třídě v MŠ Vavřinec pro 
školní rok 2010/2011.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2010

 - 2 -

• Rada obce ukládá Osadnímu výboru Suchdol projednat žádost manželů ing. Petra a ing. Blanky 
Sopouškových, bytem Podbělova 16, 628 00 Brno, o odkoupení části pozemku p. č. 329/1, 
k. ú. Suchdol v Moravském krasu a vypracovat v dané záležitosti písemné stanovisko.

• Rada obce bere na vědomí oznámení MMR ČR o přidělení dotace ve výši 550 tis. Kč na 
výstavbu 1 bytu v budově KD Veselice.

• Rada obce bere na vědomí oznámení KÚ JMK o provedení kontroly v oblasti místních 
poplatků dne 10. 6. 2010.

• Rada obce bere na vědomí oznámení KÚ JMK o přidělení dotace ve výši 160 tis. Kč na 
akci Rekonstrukce KD Veselice – nová hasičská zbrojnice.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Vavřinec dne 26. 4. 2010.

• Rada obce nesouhlasí s žádostí pí. Hany Šindelkové, bytem Vavřinec 88, o odkoupení části 
pozemku p. č. 864/4, k. ú. Vavřinec na Moravě, nacházejícího se v sousedství pohostinství 
ve Vavřinci.

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce, že ve čtvrtek 10.6.2010 návštíví 
hodnotitelská komise soutěže VESNICE ROKU 2010 obec.

Usnesení RO VaVřinec ze schůze 30. 5. 2010

• Rada obce schvaluje organizační zajištění návštěvy hodnotitelské komise soutěže VES-
NICE ROKU 2010, která obec navštíví ve čtvrtek 10. 6. 2010.

• Rada obce bere na vědomí dohodu uzavřenou mezi obcí a Státním zemědělským a inter-
venčním fondem na dotaci ve výši 1,8 mil. Kč na akci Centrum regionální literatury 
a výstavní galerie.

Usnesení RO VaVřinec ze schůze 23.6.2010

• Rada obce schvaluje program a organizační zajištění slavnostního otevření fotbalového 
hřiště, které se uskuteční v sobotu 17. 7. 2010.

• Rada obce bere na vědomí návrh Veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí Vavřinec a Městem 
Blansko na projednávání přestupkové agendy u přestupků spáchaných na území obce Vavři-
nec a doporučuje Zastupitelstvu obce projednat tuto smlouvu na jeho nejbližší schůzi.

• Rada obce bere na vědomí souhlasné stanovisko Krajské hygienické stanice se sídlem 
v Brně, pracoviště Blansko, k udělení vyjímky z počtu 25 na 28 dětí ve třídě v MŠ Vavřinec 
pro školní rok 2010/2011.



červen 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 3 -

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Finančního výboru konané dne 31. 5. 2010.

• Rada obce bere na vědomí Nařízení města č. 3/2010, kterým se vyhlašuje zákaz vstupu 
do lesů ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Blansko, mimo jiné i na k. ú. 
Suchdol v Moravském krasu.

• Rada obce bere na vědomí zápis z kontroly v oblasti místních poplatků, kterou provedly 
pracovnice KÚ JMK dne 8. 6. 2010, a z kterého vyplývá, že nebyly zjištěné nedostatky.

• Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2 ve výši 79,60 Kč na straně příjmů a 86,70 Kč 
na straně výdajů.

• Rada obce dopučuje Zastupitelstvu obce Vavřinec stanovit na jeho nejbližší schůzi pro 
volební období 2010 – 2014 počet členů Zastupitelstva obce Vavřinec v počtu 15 členů.

Výsledky VOleb dO POslanecké sněmOVny PaRlamentU ČR
konaných ve dnech 28. a 29. května 2010.

Volební okrsek č. 1 – Vavřinec
Do voličského seznamu bylo zapsáno 334 voličů. Voličům bylo vydáno 232 obálek, což 

činí 69,46 % volební účast. Počet platných hlasů bylo 231.
Číslo 

strany Název strany Počet získaných 
hlasů v %

9 Česká strana sociálně demokratická 25,54
17 Křesť. demokr. Unie – Čs. str. lidová 15,58
26 Občanská demokratická strana 15,15

4 Věci veřejné 13,41
6 Komunistická str. Čech a Moravy 9,09

15 TOP 09 8,22
21 Suverenita-blok J. Bobošíkové 4,76
13 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 3,03
12 Moravané 1,73
24 Dělnic. str. sociální spravedl. 1,29
20 Strana zelených 1,29
1 OBČANÉ. CZ 0,43

23 Česká pirátská strana 0,43
5 Konzervativní strana 0
7 Koruna Česká (monarch. strana) 0

14 STOP 0
18 Volte Pr. Blok www. cibulka. net 0
19 Česká str. národ. socialistická 0
25 Strana svobodných občanů 0



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2010

 - 4 -

Volební okrsek č. 2 – Veselice
Do voličského seznamu bylo zapsáno 210 voličů. Voličům bylo vydáno 150 obálek, což 

činí 71,43 % volební účast. Počet platných hlasů bylo 147.
Číslo 

strany Název strany Počet získaných 
hlasů v %

9 Česká str. sociálně demokrat. 31,97
6 Komunistická str. Čech a Moravy 19,04

13 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 9,52
26 Občanská demokratická strana 9,52
15 TOP 09 8,84
17 Křesť. demokr. Unie-Čs. str. lid. 7,48
4 Věci veřejné 6,80

21 Suverenita-blok J. Bobošíkové 3,03
20 Strana zelených 1,36
23 Česká pirátská strana 0,68
12 Moravané 0,68
1 OBČANÉ. CZ 0
5 Konzervativní strana 0

14 STOP 0
7 Koruna Česká (monarch. strana) 0

18 Volte Pr. Blok www. cibulka. net 0
19 Česká str. národ. socialistická 0
24 Dělnic. str. sociální spravedl. 0
25 Strana svobodných občanů 0

Volební okrsek č. 3 – Suchdol
Do voličského seznamu bylo zapsáno 144 voličů. Voličům bylo vydáno 97 obálek, což 

činí 67,36 % volební účast. Počet platných hlasů bylo 97.

Číslo 
strany Název strany Počet získaných 

hlasů v %
9 Česká str. sociálně demokrat. 35,05
4 Věci veřejné 23,71

15 TOP 09 10,30
26 Občanská demokratická strana 10,30
6 Komunistická str. Čech a Moravy 7,21

17 Křesť. demokr. Unie-Čs. str. lid. 5,15
21 Suverenita-blok J. Bobošíkové 3,09
23 Česká pirátská strana 3,09
13 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 1,03
20 Strana zelených 1,03
1 OBČANÉ. CZ 0



červen 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 5 -

5 Konzervativní strana 0
7 Koruna Česká (monarch. strana) 0

12 Moravané 0
14 STOP 0
18 Volte Pr. Blok www. cibulka. net 0
19 Česká str. národ. socialistická 0
24 Dělnic. str. sociální spravedl. 0
25  Strana svobodných občanů 0

Celkové oficiální výsledky voleb najdete na www. volby. cz.

Obecní úřad Vavřinec

zPRáVa O Výsledcích hOsPOdaření Obce VaVřinec 
za ROk 2009 – záVěReČný úČet

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
musí být závěrečný účet obce projednán v zastupitelstvu obce, které musí vyjádřit souhlas 
s celoročním hospodařením Obce Vavřinec za rok 2009 bez výhrad nebo s výhradami.

záVěReČný úČet Obce VaVřinec za ROk 2009

1.  Obecné údaje
Obec Vavřinec je dle zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění základním územně samo-

správným celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Je samostatnou účetní jednotkou, 
vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu dle vyhl. č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, kde je 
stanovena účtová osnova a postupy účtování pro územní samosprávné celky.

Účetnictví obce je současně vedeno i dle Českých účetních standardů č. 501 až č. 522.
Příjmy a výdaje jsou sledovány odděleně v povinném členění podle platné rozpočtové 

skladby dle vyhl. č. 323/2002 Sb., ve znění vyhl. č. 568/2002 Sb. a vyhl. č. 484/2003 Sb.
Obec Vavřinec zabezpečuje úkoly vyplývající z poslání obce v rámci své hlavní činnosti, 

má charakter neziskové organizace a od 19. 11. 2003 byla zahájena doplňková (vedlejší 
hospodářská) činnost.

Obec Vavřinec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace.

2.  Přezkum rozpočtového hospodaření
Přezkoumání hospodaření Obce Vavřinec bylo provedeno z hlediska zákona o obcích 

č. 12/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech č. 250/2000 Sb., zákona o účetnictví 
č. 563/1991 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek č. 40/2004 Sb. (včetně novel zákonů) 
a dle zákona č. 420/2004 o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a také 
dle Českých účetních standardů č. 501 až č. 522.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2010

 - 6 -

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kontroly – oddělení přezkumu obcí ověřil účet-
nictví, roční účetní uzávěrku a plnění rozpočtového hospodaření se závěrečným výrokem:

„Při přezkoumání hospodaření Obce Vavřinec za rok 2009 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky“

kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumáním, které byly již napraveny

Komentář k výsledkům rozpočtového hospodaření
Příjmy Obce Vavřinec dosáhly výše 8 429,229 tis. Kč a výdaje 9 207,024 tis. Kč. Rozdíl 

mezi příjmy a výdaji byl financován přebytkem hospodaření z minulých let, poskytnutím 
dlouhodobého investičního úvěru od České spořitelny a dalšího dlouhodobého úvěru také 
od České spořitelny přijatého v r. 2009.

3.1. Příjmy celkem
Skutečné příjmy Obce Vavřinec za rok 2009 dosáhly výše 8 429 229,24 Kč. Rozpoč-

tované příjmy po rozpočtových opatřeních činily 9 471 000 Kč. Plnění 89 %. Ve srovnání 
s rokem předcházejícím, kdy skutečné příjmy dosáhly 9 484 118,15 Kč, došlo ke snížení 
o 1 054 888,91 Kč. Přestože jsme v roce 2009 obdrželi řadu dotací, které budou vyspecifi-
kovány v bodě 3.1.4, rozdíl byl především v tom, že se nenaplnily daňové příjmy.

3.1.1. Daňové příjmy
Daňové příjmy byly naplněny v celkové výši 6 449 917,25 Kč. Plnění oproti rozpočtu na 

86 %. Ve srovnání s rokem předcházejícím, kdy daňové příjmy dosáhly 7 513 181,18 Kč, 
došlo ke snížení o 1 063 263,93 Kč, a to u daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti, 
u daně z příjmů právnických osob, daně z příjmů FO ze SVČ i u daně z přidané hodnoty.

3.1.2. Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy byly naplněny ve výši 574 792,26 Kč, čímž došlo k plnění oproti 

rozpočtu na 91,48 %. Nenaplnění těchto příjmů bylo způsobeno především tím, že došlo 
k ukončení nájemní smlouvy dohodou v jednom obecním bytě. Ve srovnání s rokem před-
cházejícím, kdy nedaňové příjmy dosáhly 536 469,27, došlo ke zvýšení o 38 322,99 Kč.

3.1.3. Kapitálové příjmy
Kapitálové příjmy byly naplněny v celkové výši 18 978,- Kč, což představuje plnění na 

126,52 %. Došlo k navýšení příjmů z prodeje pozemků o 3,978 tis. Kč. V roce předcházejícím 
kapitálové příjmy dosáhly výši 745 000,- Kč.

3.1.4. Dotace
Příjmy obce z dotačních titulů byly naplněny v celkové výši 1 385 541,73 Kč, což 

představuje plnění na 104,35 %. Z uvedené částky činí dotace na volby do EP 51 900,- Kč, 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu „Provoz TIC Veselice“ ve 
výši 43 000,- Kč, dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci Programu rozvoje ven-
kova na realizaci akce „Úroky z úvěru na rekonstrukci bývalé školy (neinvestiční) ve výši 



červen 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 7 -

147 000,- Kč, dále obec obdržela 50 000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje pro JSDH na 
výstroj a výzbroj, dotaci ve výši 58 259,- Kč na pořízení pracoviště CzechPOINT – kontaktní 
místa, z této dotace ve stejném roce vracela nevyčerpaných 10 430,- Kč na účet Jihomorav-
ského kraje, dále Obec Vavřinec obdržela z rozpočtu Jihomoravského kraje 100 000,- Kč 
na Rekonstrukci hrací plochy fotbalového hřiště ve Vavřinci, neinvestiční dotaci z rozpočtu 
Jihomoravského kraje ve výši 3 470,- Kč na odbornou přípravu JSDH, z Fondu rozvoje 
Jihomoravského kraje dotaci ve výši 25 000,- Kč na realizaci akce: „Zpracování územních 
plánů – 2007“, 7 000,- Kč z Ministerstva kultury ČR na projekt „Do knihovny za kulturou 
a poznáním, 175 000,- Kč z Ministerstva pro místní rozvoj na Obnovu hracích prvků na 
dětském hřišti, 420 493,- Kč z Úřadu práce na vytvoření veřejně prospěných míst.

3.2. Výdaje celkem
Přehled o čerpání výdajů Obce Vavřinec v jednotlivých rozpočtových oddílech je 

zachycen v příloze č. 1. Celkové výdaje byly čerpány v roce 2009 ve výši 9 207 024,35 Kč, 
což představuje plnění na 89,54 %.

3.2.1. Běžné výdaje
Běžné výdaje byly čerpány ve výši 5 641 402,18 Kč, což představuje plnění na 96,64 %. 

V roce 2008 činily výdaje 5 687 434,91 Kč.

3.2.2. Kapitálové výdaje
Kapitálové výdaje byly čerpány ve výši 3 565 622,17 Kč, což představuje plnění na 

80,22 %. Bylo pokračováno v rekonstrukci fotbalového hřiště ve výši 1 958 981,17 Kč, 
vykoupeny pozemky ve výši 19 020,- Kč, odkup zemědělské budovy ve výši 380 000,- Kč, 
projektové práce na sběrný dvůr ve Veselici ve výši 273 034,- Kč, pořízení změny územního 
plánu ve výši 11 900,- Kč, zakoupení traktoru na sečení hřiště ve výši 97 900,- Kč, pořízení 
herních prvků na dětském hřišti ve výši 255 291,- Kč, cca 10 tis. na prodloužení veřejného 
osvětlení ve Veselici a v Suchdole.

4. Hospodaření příspěvkové organizace
Z předložených účetních výkazů příspěvkové organizace za rok 2009 vyplývá, že 

příspěvková organizace vykázala výsledek hospodaření ve výši + 8 498,81 Kč.

5. Výsledek hospodaření ekonomické (hospodářské) činnosti
Hospodářská činnost byla zahájena 19. 11. 2003 a vykazuje výsledek hospodaření před 

zdaněním + 144 448,82 Kč. Do této činnosti patří specializovaný maloobchod na Rozhledně 
ve Veselici (zejm. prodej zboží).

Přílohy:  
 č. 1 – Plnění rozpočtu 1 –12/2009
 č. 2 – Zpráva Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor kontroly – oddělení
       přezkumu obcí o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vavřinec za rok 2009
 č. 3 – Finanční vypořádání dotací, příspěvků



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2010

 - 8 -

Návrh na usnesení:
1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledku přezkumu hospodaření Obce 

Vavřinec za rok 2009
2. Zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením Obce Vavřinec za rok 2009 

s výrokem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky kromě chyb a nedostatků zjištěných 
při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny.

Příloha č. 3
OBDržeNé DOtace V r. 2009

P.č. Částka  
v Kč ÚZ Účel Čerpání 

v Kč
Poskyto-

vatel
1.  51 900,– 98348 Volby do Evr. parlamentu  35 587,– JmK
2.  43 000,– 214 Provoz TIC Veselice  43 000,– JmK
3.  147 000,– 339 Neinv. úroky z úvěru  147 000 ,– JmK
4.  50 000,– 551 Výzbroj a výstroj JSDH  0,– JmK
5.  58 259,– 14008 Na pořízení prac. CzechPOINT  47 829 ,– MV ČR 
6.  100 000,– 341 Rekonstrukce hrací plochy hř.  100 000 ,– JmK
7.  3 470,– 14004 Na odb. přípravu JSDH  3 470 ,– JmK
8.  25 000,– 363 Zpracování úz. plánů  0 ,– JmK
9.  7 000,– 34070 Do knihovny za poznáním  7 000 ,– MK ČR
10.  175 000,– 17720 Obnova hracích prvků  175 000 ,– MMR ČR
11.  52 375,50 9513229 Veřejně prosp. práce  52 375,50 Úřad práce
12.  17 458,50 9113229 Veřejně prosp. práce  17 458,50 Úřad práce
13.  298 060,15 33513234 Veřejně prosp. práce  237 081,15 Úřad práce
14.  52 598,85 33113234 Veřejně prosp. práce  41 837,85 Úřad práce

ad 1)  
Obec Vavřinec obdržela v roce 2009 Neinvestiční dotaci na volby do Evropského parla-

mentu ve výši 51 900,- Kč. Dotace byla zaúčtována na položku 4111 s ÚZ 98348. Dotace 
v uvedené výši byla poskytnuta pro tři okrskové volební komise, které spadají do naší obce, 
dotace byla vyčerpána ve výši 35 587,- Kč. Nedočerpaná dotace ve výši 16 313,- Kč byla 
převedena dne 1. února 2010 na základní běžný účet Jihomoravského kraje.

ad 2)
Obec Vavřinec obdržela v roce 2009 další Neinvestiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského 

kraje na realizaci akce „Provoz TIC Veselice“ ve výši 43 000,- Kč. Dotace byla zaúčtována 
na položku 4122 s ÚZ 214. V průběhu čerpání dotace nedošlo k žádným problémům, dotace 
byla vyčerpána v plné výši.



červen 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 9 -

ad 3)  
Obec Vavřinec obdržela v roce 2009 dále Neinvestiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v rámci Programu rozvoje venkova JmK ve výši 147 000,- Kč na realizaci akce: Úroky z úvěru 
na rekonstrukci bývalé školy. Dotace byla zaúčtována na položku 4122 s ÚZ 339. V průběhu 
čerpání dotace nedošlo k žádným problémům, dotace byla vyčerpána v plné výši.

ad 4)
Obec Vavřinec obdržela v roce 2009 dále Neinvestiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského 

kraje ve výši 50 000,- Kč na výstroj a výzbroj pro JSDH. Dotace byla zaúčtována na položku 
4122 s ÚZ 551. V roce 2009 tato dotace nebyla vůbec čerpána. Dle podmínek ve smlouvě 
je možné tuto dotaci čerpat až do 30. června 2010.

ad 5)
Obec Vavřinec v roce 2009 dále obdržela Neinvestiční dotaci z kapitoly Ministerstva 

vnitra v rámci Integrovaného operačního programu ve výši 58 259,- Kč na realizaci projektu 
CzechPOINT – kontaktní místa. Dotace byla zaúčtována na položku 4116 s ÚZ 14008, 
nástrojem 36 a zdrojem 5. Uznatelné náklady na tento projekt činily pouze 47 829,- Kč. 
Nevyčerpaná dotace ve výši 10 430,- Kč byla vrácena 23. 11. 2009.

ad 6)
Obec Vavřinec v roce 2009 ještě obdržela Investiční dotaci z Dotačního programu 

Jihomoravského kraje pro oblast tělovýchovy a sportu ve výši 100 000,- Kč na realizaci 
akce: „Rekonstrukce hrací plochy fotbalového hřiště ve Vavřinci“.. Dotace byla zaúčtována 
na pol. 4222, ÚZ 341. V průběhu čerpání dotace nedošlo k žádným problémům, dotace 
byla vyčerpána v plné výši.

ad 7)
Obec Vavřinec v roce 2009 dále obdržela Neinvestiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského 

kraje ve výši 3 470,- Kč na výdaje na odbornou přípravu JSDH. Dotace byla zaúčtována na 
položku 4122 s ÚZ 14004. Dotace byla vyčerpána v plné výši.

ad 8)
Obec Vavřinec v roce 2009 dále obdržela Investiční dotaci z Fondu rozvoje Jihomorav-

ského kraje ve výši 25 000,- Kč na realizaci akce: „Zpracování územních plánů – 2007“. 
Dotace byla zaúčtována na položku 4222 s ÚZ 363. Náklady spojené s touto dotací byly 
čerpány již v r. 2008.

ad 9)
Obec Vavřinec v roce 2009 dále obdržela Neinvestiční dotaci z Ministerstva kultury 

ČR ve výši 7 000,- Kč na projekt: „Do knihovny za kulturou a poznáním“. Dotace byla 
zaúčtována na položku 4116 s ÚZ 34070. V průběhu čerpání dotace nedošlo k žádným 
problémům, dotace byla vyčerpána v plné výši.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2010

 - 10 -

ad 10)
Obec Vavřinec v roce 2009 dále obdržela Investiční dotaci z Ministerstva pro místní 

rozvoj na Obnovu hracích prvků ve výši 175 000,- Kč. Dotace byla zaúčtována na pol. 
4216 s ÚZ 17720. Dotace byla vyčerpána v plné výši.

ad 11)
Obec Vavřinec v roce 2009 dále obdržela na základě Dohody o vytvoření pracovních příleži-

tostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BKA-VL-9/2009 příspěvek ve výši 52 375,50 Kč. 
Příspěvek byl zaúčtován na položku 4116, ÚZ 9513229. Byl vyčerpán v plné výši.

ad 12)
Obec Vavřinec v roce 2009 dále obdržela na základě Dohody o vytvoření pracovních příleži-

tostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BKA-VL-9/2009 příspěvek ve výši 17 458,50 Kč. 
Příspěvek byl zaúčtován na položku 4116, ÚZ 9113229. Byl vyčerpán v plné výši.

ad 13)
Obec Vavřinec v roce 2009 dále obdržela na základě Dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření 

pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolu-
financovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BKA-VL-9/2009 
/č. projektu CZ.04.1.03/1.1.00.1/0060, dohody č. BKA-VL-33/2008 příspěvek ve výši 
298 060,15 Kč. Příspěvek byl zaúčtován na pol. 4116, ÚZ 33513234, příspěvek byl vyčer-
pán ve výši 237 081,15 Kč. Začátkem roku 2009 obdržela obec doplatek dotace ve výši 
60 979,- Kč teprve za listopad 2008 a prosinec 2008.

ad 14)
Obec Vavřinec v roce 2009 dále obdržela na základě Dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření 

pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolu-
financovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BKA-VL-9/2009 
/č. projektu CZ.04.1.03/1.1.00.1/0060, dohody č. BKA-VL-33/2008 příspěvek ve výši 
52 598,85 Kč. Příspěvek byl zaúčtován na pol. 4116, ÚZ 33113234, příspěvek byl vyčer-
pán ve výši 41 837,85 Kč. Začátkem roku 2009 obdržela obec doplatek dotace ve výši 
10 761,- Kč teprve za listopad 2008 a prosinec 2008.

POSKytNuté PříSPěVKy OrgaNizacím V r. 2009

 Poskytnutá částka Příjemce Vyčerpáno
 1)  175 000,- Kč MŠ Vavřinec 175 000,- Kč
 2)   1 000,- Kč Myslivecké sdružení 1 000,- Kč
 3)   2 000,- Kč ZO ČSV Sloup   2 000,- Kč
 4)   6 000,- Kč OS VESELICKÁ KAPLIČKA  6 000,- Kč
 5)   40 000,- Kč TJ Vavřinec   40 000,- Kč



červen 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 11 -

 6)   3 000,- Kč STSČ Vavřinec  3 000,- Kč
 7)   6 000,- Kč Svaz tělesně postižených Vavřinec  6 000,- Kč
 8)   6 000,- Kč SDH Vavřinec  6 000,- Kč
 9)   6 000,- Kč STSČ Vavřinec  6 000,- Kč
 10)   6 000,- Kč SDH Veselice  0,- Kč
 11) 10 500,- Kč TJ Vavřinec  10 500,- Kč
 12) 5  000,- Kč Okresní fotbalový svaz  5 000,- Kč

ad 1)
Obec Vavřinec zřídila příspěvkovou organizaci – Mateřská škola Vavřinec – ke dni 

1. 1. 2003. Na provoz v roce 2009 byla schválena částka této PO ve výši 260 000,- Kč. 
30. listopadu 2009 uložila Obec Vavřinec PO odvod ve výši 55 tis. Kč do rozpočtu obce 
z důvodu, že plánované výnosy překračují plánované náklady, a to jako závazný ukazatel 
rozpočtu. Ze stejného důvodu Obec Vavřinec uložila PO odvod ve výši 30 tis. Kč, a to dne 
17. prosince 2009. Výsledek hospodaření MŠ PO za rok 2009 byl + 8 498,81 Kč.

ad 2)
Obec Vavřinec poskytla v roce 2009 finanční příspěvek ve výši 1 000,- Kč Mysliveckému 

sdružení Hřebenáč na činnost sdružení. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek 
byl vyčerpán v plné výši.

ad 3)
Obec Vavřinec poskytla v roce 2009 finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč ZO ČSV 

Sloup na činnost sdružení. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek byl vyčerpán 
v plné výši.

ad 4)
Obec Vavřinec poskytla v roce 2009 finanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč OS VESE-

LICKÁ KAPLIČKA na činnost OS. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek byl 
vyčerpán v plné výši.

ad 5)
Obec Vavřinec poskytla v roce 2009 finanční příspěvek ve výši 40 000,- Kč Tělovýchovné 

jednotě Vavřinec. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek byl vyčerpán v plné výši.

ad 6)
Obec Vavřinec poskytla v roce 2009 finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč STSČ Vavřinec 

za práce na fotbalovém hřišti. Vyúčtování příspěvku nebylo požadováno.

ad 7)
Obec Vavřinec poskytla v roce 2009 finanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč Svazu 

tělesně postižených Vavřinec. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek byl 
vyčerpán v plné výši.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2010

 - 12 -

ad 8)
Obec Vavřinec poskytla v roce 2009 finanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč pro Sbor dob-

rovolných hasičů ve Vavřinci na činnost organizace. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, 
příspěvek byl vyčerpán v plné výši.

ad 9)
Obec Vavřinec poskytla v roce 2009 finanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč STSČ Vavři-

nec na činnost organizace. Vyúčtování příspěvku bylo provedeno, příspěvek byl vyčerpán 
v plné výši.

ad 10)
Obec Vavřinec poskytla v roce 2009 finanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč SDH Veselice 

na činnost organizace. Z důvodu, že finanční prostředky byly organizaci poukázány až 
v závěru roku 2009, vyúčtování bude provedeno do konce června 2010.

ad 11)
Obec Vavřinec poskytla v roce 2009 finanční příspěvek ve výši 10 500,- Kč Tělovýchovné 

jednotě Vavřinec za práce na fotbalovém hřišti. Vyúčtování příspěvku nebylo požadováno.

ad 12)
Obec Vavřinec poskytla v roce 2009 finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč Okresnímu 

fotbalovému svazu. Vyúčtování příspěvku nebylo požadováno.

Ve Vavřinci 11. 6. 2010

žáDOSti O DOtace PODaNé OBcí VaVřiNec Na rOK 2010

P. č. zdroj Název Požadovaná 
dotace 

Schválená 
dotace

1. MMR ČR – PRV 
2010

Zbudování hasičské zbrojnice 
v KD Veselice 300 000 Kč 300 000 Kč

2.
MMR ČR – 
Výstavba podpo-
rovaných bytů

Zbudování 1 bytu v KD Veselice 550 000 Kč 550 000 Kč

3. JMK – PRV 2010 Zbudování hasičské zbrojnice 
v KD Veselice 200 000 Kč 160 000 Kč

4. MK ČR – 
Knihovna 21. stol. Knihovna ta nás baví 9 000 Kč 9 000 Kč

5. MK ČR – VISK 3 Automatizace knihovny 57 000 Kč 22 000 Kč
6. JMK Provoz TIC Veselice 45 000 Kč 45 000 Kč

7.
MMR – Podpora 
strukturálně  
slabých regionů

Turistické informační centrum 
a parkoviště pro rur. cíl  
– Rozhledna Podvrší

1 000 000 Kč 0 Kč



červen 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 13 -

sOUtěž Vesnice ROkU 2010

Jak již bylo uvedeno v minulém vydání Informačního zpravodaje, připomínáme si 
v letošním roce 50 roků společné správy našich obcí. Také toto výročí bylo jedním z podnětů 
k podání přihlášky do soutěže VESNICE ROKU 2010. Cílem soutěže je snaha povzbudit 
obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova, zveřejnit rozmanitost a pestrost 
uskutečňování programů obnovy vesnic a upozornit širokou veřejnost na význam venkova. 
Vyhlašovateli soutěže jsou Spolek pro obnovu venkova ČR (SPOV), Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR (MMR), Svaz měst a obcí ČR (SMO) a Ministerstvo zemědělství ČR (Mze). 
Spoluvyhlašovateli soutěže jsou Kancelář prezidenta republiky, Ministerstvo životního 
prostředí ČR, Ministerstvo kultury ČR, Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, 
Svaz knihovníků a informačních pracovníků, Folklorní sdružení ČR, Sdružení místních 
samospráv ČR a příslušné kraje v případě krajských kol soutěže.

Soutěž je vyhodnocována ve dvou kolech, a to na úrovni krajů a poté na celostátní úrovni. 
V letošním roce byl do soutěže přihlášen rekordní počet obcí, a to 361 ze třinácti krajů České 
republiky. Do soutěže se mohou přihlásit pouze obce vesnického charakteru s maximálním 
počtem 5 250 obyvatel. Uvedený počet obyvatel je dán, a zaokrouhlen, počtem obyvatel 
největší obce v České republice bez statutu města a městyse k 31. 12. 2009.

Soutěž je hodnocena na základě předem stanovených pravidel a v rámci krajských kol 
jsou udělována následující ocenění:

■ Zlatá stuha – vítěz krajského kola (za vítězství v krajském kole) ;
■ Modrá stuha – za společenský život;
■ Bílá stuha – za činnost mládeže;
■ Zelená stuha – za péči o zeleň a životní prostředí;
■ Oranžová stuha – za spolupráci obce a zemědělského subjektu.

Obec oceněná v krajském kole zlatou stuhou získává finanční odměnu ve výši 1 mil. Kč 
a obec oceněná jednou z dalších stuh získává dotaci ve výši 600 tis. Kč na realizaci některého 
ze svých projektů.

Dále může v rámci krajských kol soutěže krajská hodnotitelská komise udělit:
	Diplomy, například:

■ za vzorné vedení obecní knihovny,
■ za vzorné vedení kroniky,
■ za rozvíjení lidových tradic,
■ za kvalitní květinovou výzdobu v obci (Fulínova cena),
■ za příkladnou péči o historickou zástavbu obce.

	Mimořádné ocenění za nejlepší projekt ze Strukturálních fondů.
	Cenu naděje pro živý venkov (za místní spolkový život a občanskou společnost 

v obcích)
	a jiná ocenění



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2010

 - 14 -

Naše obec získala v krajském kole soutěže v konkurenci 22 obcí z Jihomoravského kraje 
velice významné ocenění, a to modrou stuhu za společenský život. Hodnotitelská komise 
ocenila zejména dobrovolnou obětavou práci všech místních spolků. Vyzdvihla jejich úzkou 
spolupráci s vedením obce při realizaci investičních záměrů s cílem zkvalitnění sportovního 
a kulturně společenského života v obci. Také společné 50leté soužití našich obcí pod jednou 
správou bylo komisí hodnoceno velmi pozitivně. Zisk uvedeného ocenění tak umožní 
v příštím roce naší obci podat žádost o dotaci ve výši 600 tis. Kč na některou z akcí, která 
musí splňovat podmínky stanovené Ministerstvem pro místní rozvoj ČR.

Dokladem aktivního zapojování občanů do veřejného života v našich obcích je i skuteč-
nost, že paní Jaroslava Celá z Veselice iniciovala za Svaz tělesně postižených o. s. Vavřinec, 
podání přihlášky do soutěže Jihomoravský krajáč. Jednalo se o tradiční pokrm – Bram-
borové zahybáky, který byl vyhodnocen na velice pěkném 2. místě.

Rada obce a zastupitelstvo obce děkuje všem občanům za vstřícnost při přípravách na tuto 
soutěž. Věřme, že toto ocenění bude pro nás pro všechny zavazující a zároveň motivující 
do dalších ročníků této soutěže.

Rada obce Vavřinec

zPRáVy z knihOVny Ve Veselici

Výroba přáníček pro maminky a babičky
Den matek je dnem, kdy vzdáváme poctu našim maminkám. Slaví se v různé dny na 

mnoha místech po celém světě. V České republice připadá Den matek na druhou květnovou 
neděli.  V tento den dávají děti svým maminkám dárky, často vlastnoručně, pečlivě a s láskou 
vyrobené. Na malé „dámské jízdě“ se v sobotu 17. dubna tentokrát v naší knihovně sešla 
jen děvčata. Za použití barevných papírů, odstřižků látek, krajek a barevných flitrů jsme 
společně vytvořily krásná přáníčka, kterými v tento svátek obdarovala nejen maminky, ale 
i babičky z Veselice, které mají už děti dospělé a žijí samy.

Poděkování paní Olze Němcové z Veselice za poskytnutí výtvarného materiálu a pomoc 
při našem tvoření.

Návštěva Březiny
V sobotu 1. května jsme s dětmi podnikli výlet do Březiny, kam nás pozvala paní 

Čermáková, která nám v loňském roce vytvořila v TIC ve Veselici výstavu malovaných 
kamenů. Paní Čermáková nejenže maluje krásné kameny, ale jejím dalším koníčkem je i chov 
domácích zvířat. Děti se u ní mohly podívat na rozmanitá domácí zvířata, která byla dříve 
běžnou součástí venkovského dvorku, ale v současné době se už nevidí. Pohladit a nakrmit 
si například mohly ovečky, kozy, koníka, a protože je jaro, tak i spoustu mláďátek. Paní 
Čermáková nám také popovídala, jaké druhy zvířat chová a jak je potřeba se o ně starat. 
Ukázala nám například krůtu, která právě seděla na vajíčkách a nové přírůstky do chovu – 
hnědá kůzlátka. Na závěr našeho výletu jsme si všichni ještě na ohni opekli párky.

Poděkování patří SDH Veselice a jmenovitě panu Fabiánkovi za odvoz dětí do 
Březiny.



červen 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 15 -

Setkání čtoucích rodin v ráječku
Ve středu 19. května 2010 jsme se již podruhé na pozvání Knihovny Blansko zúčastnili 

setkání čtoucích rodin v Ráječku. To bylo připravené pro všechny děti, rodiče a prarodiče – 
prostě pro všechny, kteří pravidelně čtou dětem a zapojili se do celorepublikového projektu 
„Celé Česko čte dětem“. V letošním roce bylo setkání laděno pohádkově. Pro všechny byla 
nachystána výstava „Skřítci mezi námi“, na jejímž vzniku se podílely děti, rodiče a kni-
hovnice v regionu Blansko. Celá naše čtoucí rodina se inspirovala tvorbou paní Vítězslavy 
Klimtové. Na motivy jejích knih a ilustrací si děti vytvořily vlastní skřítky a pohádkové 
postavičky. I děti z Veselice měly na výstavě své výtvory – strašidýlka z vánoční výtvarné 
soutěže. Výstava je putovní a byla ještě ke shlédnutí 29.5. v blanenském zámku v rámci 
Historického jarmarku, poté v červnu v knihovně v Lysicích a v měsíci červenci bude 
také v Knihovně Blansko. Dalším, a pro děti jistě nejzajímavějším bodem setkání, bylo 
vystoupení spisovatelky a ilustrátorky dětských knih paní Vítězslavy Klimtové. Ta dětem 
kreslila, zpívala, ale hlavně povídala o setkání se skřítky a o pohádkové zemi, kterou buduje 
na zámku v Dukovanech. Vystoupení se všem moc líbilo a na závěr si děti od paní Klimtové 
nechaly ještě podepsat knížky.

chystaná akce pro děti „zachraňte studánku“ je zatím z důvodu špatného počasí 
odložena na letní měsíce, termín bude upřesněn.

Olga Hájková, knihovnice

Soutěž je rozdělena do kategorií:
1. kat.  děti  0 – 6 roků
2. kat.  děti  7 – 11 roků
3. kat.  děti  12 – 15 roků

Knihovna ve Veselici vyhlašuje
letní výtvarnou soutěž o ceny

Vyhlášení a předání cen vítězům proběhne koncem září.
Nejlepší obrázky budou ohodnoceny cenami, a pro všechny děti za odměnu bude 
v knihovně promítnuta pohádka.
Na Vaše výtvarná díla se těší knihovnice Olga Hájková, odevzdat je můžete od 
začátku září vždy ve čtvrtek od 15:30 do 18:30 v knihovně ve Veselici.

Uzávěrka soutěže je 23. září 2010.

NAMALUJ SI 
PRÁZDNINY
Pořádanou v rámci projektu 
„Knihovna, ta nás baví“,
za podpory  
Ministerstva kultury ČR.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2010

 - 16 -

infORmace ze zŠ slOUP
Jazykové zkoušky

ZŠ Sloup nabízí žákům přípravu na mezinárodní jazykové zkoušky včetně podílu na 
úhradě poplatku. Akci organizuje universita v Cambridge. Celoživotní certifikát má praktický 
význam pro získání dobře placeného místa. Začátkem června absolvovali zkoušky první tři 
žáci školy a nyní napjatě očekáváme, jakých dosáhli výsledků. Na další kolo zkoušek se 
budou zájemci připravovat již od září 2010.

máme školní psycholožku
Promovaná psycholožka Mgr. Michaela Krucká bude ve škole k dispozici rodičům 

i učitelům (vždy ve čtvrtek od 14,00 do 17,00 hodin) a žákům (v pátek dopoledne). 
Návštěvu si můžete smluvit na emailové adrese psycholog.zssloup@seznam.cz. Kancelář 
školní psycholožky najdete nad ředitelnou, telefon je 516 412 423. V současnosti probíhá 
zkušební provoz; od září již nebudou muset naši žáci kvůli každému vyšetření jezdit do 
poraden v Blansku a Boskovicích. Samozřejmostí je pomoc v případě školních problémů, 
podezření na poruchy učení, šikanu atd.

Přijímačky na střední školy byly úspěšné

Typ školy Počet přijatých absolventů Zakončení studia
gymnázium 9 + 1 maturita
konzervatoř 1 M + absolutorium
střední odborné školy  22 maturita
odborná učiliště  8 výuční list

Úspěšní byli naši absolventi při přijímacím řízení na gymnázia, kde jich bude studovat téměř 
čtvrtina, tradičně velký zájem je o studium ekonomických oborů, mnoho absolventů chlapců 
bude pokračovat ve studiu na Střední odborné škole a Středním odborném učilišti A. Citroëna 
v Boskovicích. Přejeme našim žákům hodně úspěchů a vytrvalosti v dalším studiu.

Hudební škola zŠ Sloup rozšiřuje nabídku
V příštím školním roce nabídne hudební škola ve Sloupě další obory – výuku hry na bicí, 

akordeon a tanec. Stávající obory budou zachovány (flétny, zpěv, trubka, klavír, klávesy 
hudební nauka); dojde ke změně vyučujícího kytary. Bicí souprava bude k dispozici přímo 
v ZŠ Sloup!

Připravované novinky ve škole – od září 2010
• Výběr ze dvou jídel ve školní jídelně.
• Školní psycholožka bude k dispozici pro rodiče (čtvrtek odpoledne) i pro žáky (pátek 

dopoledne).
• Jednáme o možnosti výuky angličtiny rodilou mluvčí; vyučovací hodiny cizích jazyků 

rozdělíme do menších skupin a žáci budou mít možnost cílené přípravy na mezinárodní 
jazykové zkoušky.

• Od září se rozběhnou specializované předměty zaměřené na přípravu 9. ročníku 
k přijímacím zkouškám. Mgr. Pavel Dočekal, ředitel ZŠ Sloup



červen 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 17 -

mateřská ŠkOla VaVřinec

Z bohatého programu druhé poloviny školního roku 2009/2010:

Leden 2010
 24. 1 – Vítání občánků v obci
 26. 1. – ,,Den otevřených dveří“ – návštěva ZŠ Sloup – 8.30 – 12.00 hodin

 (ve spolupráci se ZŠ Sloup a s rodiči) – seznámení s prostředím ZŠ ve Sloupě, učeb-
nami, vybavením, možnosti aktivního zapojení dětí do vzdělávacího procesu v ZŠ 
(práce s PC, interaktivní tabulí, sport. aktivity v tělocvičně, v posilovně, hry ve škol. 
družině, návštěva našich kamarádů – školáčků v 1. třídě, spol. oběd ve školní jídelně)

Únor 2010
 4.2. – zápis do 1. třídy zŠ Sloup
  – na zápis do 1. třídy se v letošním školním roce těší 8 našich školáčků
 9.2. – informativní schůzka pro rodiče prvňáčků
  – s Mgr. Dočekalem v MŠ Vavřinec
 15.2. – Návštěva kamarádů v mŠ Sloup – společné hry v herně  MŠ Sloup

 - loutkové divadelní představení pohádky: „KrteČeK a SKřítci“
 19.2. – DětSKÝ KarNeVaL – i pro rodiče a veřejnost
 23.2. – Návštěva plaveckého bazénu v zŠ Sloup – s rodiči

Březen 2010
 1.3. – 5.3. – provoz mŠ uzavřen – jarní prázdniny
 11.3. – Návštěva plaveckého bazénu v zŠ Sloup – s rodiči
 25.3. – Návštěva plaveckého bazénu v zŠ Sloup – s rodiči
 31.3. – VítáNí Jara – VyNáŠeNí mOreNy
  – Velikonoční tvořivá dílna s rodiči

Duben 2010
 8.4. – Návštěva plaveckého bazénu v zŠ Sloup – s rodiči
 22.4. – Návštěva plaveckého bazénu v zŠ Sloup – s rodiči
 23.4 – turistická vycházka do Sloupu (jeskyně, Kůlna…)
 25.4. – Vítání občánků v obci
 26.4. – turistická vycházka do Petrovic (chov koní, ovcí, zemědělské stroje...)
 27.4 – „DeN země“ – sběr odpadků v moravském krasu – společně s rodiči,
  závěrečné posezení u vleku
 29.4. - Divadlo radost v Brně – divadelní představení pohádky: „BrOuČci“

Květen 2010
 3.5. – Návštěva kamarádů v mŠ Sloup – společné hry v herně  MŠ Sloup
 - loutkové divadelní představení pohádky: „O KOcOurKOVi a KOČiČce“
 3.5. – zápis do mŠ Vavřinec
 9.5 – DeN mateK – vystoupení dětí v parku ve Vavřinci
 25.5. – Návštěva u profesionálních hasičů v Blansku
  – Návštěva pštrosí farmy v Doubravici (společně s dětmi MŠ Žďár)



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2010

 - 18 -

flORbalOVý kOUtek

Konec sezony z říše snů
V kalendáři se píše datum 9. května 2010 a vavřinecké florbalisty čeká den „D“. Poslední 

desátý turnaj AFL v sezoně 2009/10. Turnaj, který rozhodne o tom, zda bude naše vystoupení 
v 3a. lize úspěšné, či nikoliv. Jak už se dá odtušit z nadpisu tohoto článku, turnaj to byl 
velmi zdařilý. Pojďme se tedy podívat, jak se zrodil náš úspěch.

První zápas ve skupině a hned těžký soupeř, se kterým nemáme dobré výsledky. Po velké bitvě 
jsme nakonec tým Veterans Club Brno porazili těsně 5:4. Tento výsledek se nakonec stal velmi 
klíčovým v celkovém hodnocení. Pro nás v tuto chvíli znamenal 2 body do tabulky základní 
skupiny a naladění týmu na vítěznou vlnu. Ve druhém zápase jsme dva body získali bez boje, 
protože celek FFC Rookies se na poslední turnaj nedostavil. Zbýval tedy poslední zápas základní 
skupiny. Zbojníky Komín jsme porazili jednoznačně 8:3, hlavně díky skvělému výkonu Dana 
Budíka, který si připsal v tomto zápase rovných 7 branek! Plný počet šesti bodů a první místo 
nám mělo přihrát relativně lehkého soupeře pro čtvrtfinále. Opak byl ale pravdou. Po nevýrazných 
výkonech v druhé skupině se na posledním místě umístilo družstvo Bíteše. Lídr tabulky a už 
jistý postupující do druhé ligy, nás již několikrát v důležitých zápasech obral o body. Tentokrát 
jsme měli více štěstí i herní kvality my. Čtvrtfinále jsme zvládli a po samostatných nájezdech 
postoupili do semifinále. V něm nás čekal tým Fbc Slatina. Tento, trochu podceňovaný celek, 
měl v průběhu sezony nevyrovnané výkony. Na některé turnaje nepřijeli hráči vůbec, ale když 
dali dohromady solidní sestavu, byli velmi těžkým soupeřem. O tom jsme se přesvědčili i my. 
Vypjatý zápas jsme nakonec opět vybojovali až na samostatné nájezdy a již jasně sestupující 
Slatinu jsme poslali do zápasu o třetí místo. No a my jsme se už mohli těšit na finále. V něm nás 
nečekal nikdo jiný, než Outsiders Team. Karty byly rozdány jasně. Pokud zvítězí soupeř, skončí 
celkově na druhém místě a my budeme mít stejný počet bodů jako tým na třetím místě, Veterans 
Club Brno. Pokud vyhrajeme, budeme mít stejně bodů jako náš finálový soupeř a o celkovém 
druhém místě budou rozhodovat pomocné body. Situace celkem zamotaná a napínavá. Správné 
dramatické vyvrcholení sezony. Finálový zápas jsme nakonec vyhráli a s velkou radostí si 

Červen 2010
 4.6. – Výlet do zOO a Dinoparku Vyškov – společně s rodiči
 8.6. – fotografování dětí
 15.6. – Návštěva školáčků v 1. třídě zŠ Sloup
 18.6. – „Poznáváme moravský kras“ – společný výlet s rodiči na Macochu  

 a do Punkevních jeskyní (lanovka, lodičky, vláček...)
 24.6. – Odpoledne s hasiči (SDH Vavřinec)
  – posezení u ohně na školní zahradě – společně s rodiči
 30.6. – „maLá maturita“ – pasování školáčků
  – Návštěva u pana starosty

Provoz MŠ Vavřinec bude v období letních prázdnin uzavřen.
Přejeme rodičům a dětem pěkné prázdniny.

Za kolektiv MŠ Vavřinec Eva Kaššaiová



červen 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 19 -

mohli převzít pohár za vítězství v turnaji. Teď přišlo na řadu přepočítávání pomocných bodů 
při rovnosti celkových 72 bodů v konečné tabulce. Díky častějšímu umístění mezi prvními 
čtyřmi celky play-off jsme se tedy mohli opět radovat z celkového druhého místa, ve které už 
věřil jen málokdo. S plným počtem získaných bodů se nám podařil opravdu husarský kousek. 
Ze čtvrtého místa jsme se vyhoupli až na druhé. Cílem před posledním turnajem bylo přivézt 
pohár za celkové třetí místo. Nakonec byl pohár o něco větší a těžší!

10. turnaj
základní skupina
Vavřinec* – Veterans Club Brno 5:4
Vavřinec* – Zbojníci Komín 8:3
Vavřinec* – FFC Rookies 5:0 (K)

Čtvrtfinále
Vavřinec* – Bíteš 2:1 (N) * Cavespiders Vavřinec

Semifinále
Vavřinec* – Fbc Slatina 3:2 (N)

Finále
Vavřinec* – Ousiders Team 3:1

celková tabulka po 10. kole – 3a. liga 

Pořadí tým Počet zápasů Skóre (V:O) Body
1. Bíteš  54  177:109  80
2. cavespiders Vavřinec  53  166:151  72
3. Outsiders Team  50  128:81  72
4. Veterans Club Brno  48  132:102  69
5. Zbojníci Komín  54  126:138  56
6. FFC Rookies  50  136:156  51
7. Orel Moravský Krumlov  48  95:149  42
8. Fbc Slatina  45  83:157  34

V předchozím čísle jsem nás nazýval jako „věčně druzí“. Teď i přes to, že jsem ateista, mohu 
konstatovat – „Díky Bohu druzí!“. Ještě nevíme, zda nás toto umístění katapultuje do druhé 
ligy. Postupový klíč je takový, že postupuje pouze vítěz. Jelikož je ale celkem pravděpodobné, 
že z vyšších lig se některý z týmů z AFL odhlásí, je zde možnost baráže, případně i přímého 
postupu. To se vše brzy dozvíme, jak celá věc dopadne. Každopádně naše vystoupení v této 
sezoně musím zhodnotit jako velmi úspěšné. Proto bych teď chtěl poděkovat všem hráčům, 
kteří za náš tým Cavespiders Vavřinec letos nastoupili. Na tomto místě se také sluší poděkovat 
sponzorům Průmyslové keramice a firmě Sedlko, kteří nás v tomto ročníku finančně podpořili. 
Věřím, že následující sezona bude pro nás opět tak úspěšná jako ta letošní a budeme dělat čest 
a dobré jméno naší malé vesničce. Na závěr mi dovolte ještě dvě mimo florbalové věci. Rád 
bych poděkoval všem, kteří se letos podíleli na tom, že se po několika letech opět podařilo 
uhlídat „Máj“. A pak bych také chtěl pogratulovat našim fotbalistům, kterým se podařila 
záchrana v jejich soutěži. Konec sportovní sezony byl pro vavřinecký sport opravdu úspěšný. 
Nejen sportu zdar a po prázdninách opět na značkách!

Vedoucí družstva Cavespiders Vavřinec Ondřej Mach



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2010

 - 20 -

POháR sdh VaVřinec 

V sobotu 15. května 2010 se uskutečnil ve sportovním areálu ve Vavřinci XI. ročník soutěže 
v požárním sportu mladých hasičů o „Pohár SDH Vavřinec“. Soutěži přálo počasí a zúčastnilo 
se jí 10 družstev v kategorii mladších žáků a 11 družstev v kategorii starších žáků. Soutěž 
byla vyhodnocená takto: zvlášť Požární útok společně se Štafetou dvojic a samostatně byla 
vyhodnocena soutěž Štafeta speciál. Dosažené časy jsou uvedené v sekundách.

Star.  
poř. mladší žáci PÚ Štafeta 

dvojic Umístění Štafeta  
speciál Umístění

1. Vavřinec 43,26 177,60 10. 134,00 8.

2. Ostrov u Macochy 27,54 93,90 6. 104,00 4.

3. Petrovice 24,88 106,40 7. 91,10 1.

4. Sloup 24,86 98,60 2. 93,00 2.

5. Vysočany 30,63 87,10 5. 113,50 6.

6. Bořitov 24,57 105,60 4. 185,00 10.

7. Žďár 36,63 140,20 9. 175,20 9.

8. Těchov 26,12 93,80 3. 109,60 5.

9. Šošůvka 23,62 100,30 1. 94,20 3.

10. Suchý 26,28 136,00 8. 115,40 7.

Star.  
poř. Starší žáci PÚ Štafeta 

dvojic Umístění Štafeta  
speciál Umístění

1. Petrovice 30,54 65,50 3. 86,30 2.

2. Zbraslavec 44,00 95,00 11. 100,50 8.

3. Sloup 28,91 67,00 4. 91,10 4.

4. Ostrov u Macochy 31,15 75,40 7. 81,10 1.

5. Horní Poříčí 33,13 70,00 8. 86,40 3.

6. Bořitov 23,73 66,70 2. 100,00 7.

7. Žďár 35,21 64,00 5. 112,50 10.

8. Habrůvka 31,03 99,00 10. 143,30 11.

9. Šošůvka 19,26 63,20 1. 91,30 5.

10. Vavřinec 26,24 96,40 6. 105,50 9.

11. Suchý 31,45 89,00 9. 96,20 6.



červen 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 21 -

PUtOVní POháR sdh Veselice 

V neděli 6. června 2010 se uskutečnil na výletišti ve Veselici XIV. ročník soutěže 
v požárním útoku „O putovní pohár SDH Veselice“. Soutěže, které po loňské propršeném 
ročníku, přálo počasí, se zúčastnilo celkem 8 družstev žen a 14 družstev mužů. Závod nebyl 
zařazený do seriálu Velká cena Blanenska.  

Start.  
poř.

ženy Dosažené časy v sekundách
umístění

Družstvo Okres L terč P terč

1. Šošůvka BK N 27,45 N

2. Těchov BK 34,81 24,73 6.

3. Hodějice VY 22,39 N N

4. Černá Hora BK 26,73 25,79 4.

5. Petrovice BK 30,42 29,67 5.

6. Sychotín BK 18,22 18,50 1.

7. Žernovník BK 20,73 20,74 2.

8. Žďár BK 26,03 26,28 3.

Start.  
poř.

muži Dosažené časy v sekundách
umístění

Družstvo Okres L terč P terč

1. Ostrov u Macochy BK 22,35 21,26 9.

2. Vavřinec BK 23,94 24,83 11.

3. Lipová PV N

4. Okrouhlá BK 21,17 21,14 4.

5. Veselice BK 22,51 23,06 10.

6. Sychotín BK 18,38 17,83 1.

7. Domamyslice PV N

8. Jabloňany B BK 21,28 21,29 6.

9. Němčice BK 19,60 18,96 2.

10. Žďár BK 18,48 21,26 5.

11. Pamětice BK 21,70 21,04 8.

12. Jabloňany A BK 20,09 21,38 7.

13. Bílovice PV N

14. Míchov BK 19,35 19,93 3.  



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2010

 - 22 -

aktUality z tJ VaVřinec

Je to jen pár dní, co skončila sezóna 2009/10, která bude v očích veřejnosti hodno-
cena kladně; tým mužů se totiž po srdnatém finiši zachránil v okresním přeboru. Počin 
bezpochyby chvályhodný. Hráčům jistě patří velký dík, že na novém hřišti budou moci 
naši fandové shlédnout okem nejpřísnějším elitní okresní soutěž. Soutěž, která je taková 
blyštivá a navoněná… Oproti III. třídě je mnohem více sledovaná odborníky, média jí 
věnují mnohem více pozornosti, má vyšší fotbalovou kvalitu. Příští ročník bude o to 
pikantnější, že změříme síly s našimi sousedy a rivaly ze Sloupu, Šošůvky a Vysočan! 
Doufejme, že se hráči poctivě připraví a před zaplněným, byť náročným „pangétem“ 
neudělají ostudu. Všichni totiž pevně věříme, že si divák po dvouletém vyhnanství cestu 
do ochozů opět najde a okresní přebor je tou nejlepší pozvánkou.

Pojďme se ale podívat na ostatní týmy, které v letošním ročníku do soutěží zasáhly. 
Největší radost nám udělala přípravka, která po podzimní části postoupila do osmičlenné 
elitní skupiny a ani v té se neztratila. Obsadila výborné čtvrté místo se ziskem 22 bodů! 
O poznání hůře si vedli žáci, kteří během dvouletého azylu trpěli snad nejvíce a v soutěži 
skončili poslední. Kvalita kádru žáků nedosahuje kvality týmu přípravky, ale spoustě 
hráčů chybí odhodlání poctivě trénovat. Generace dnešních dorostenců v jejich věku 
trénovala v hojném počtu 3x týdně a na vývoji hráčů je to znát. Letošní soutěž dorost 
zakončil na šestém místě se ziskem 25 bodů. Pokud dorostenci nepropadnou neřestem 
světa dospělých, jako je třeba alkohol, stanou se během několika málo let pevnou 
součástí týmu mužů. A to by byla ta nejlepší odměna pro všechny ty, kteří se jim po 
léta usilovně věnovali.

Pro nadcházející sezónu jsme přihlásili všechny stávající týmy a k nim navíc i mladší 
žáky. Tato nová kategorie by měla pomoci bývalým přípravkářům se lépe adaptovat 
v žákovském fotbale. Prozatím máme v této kategorii a kategorii žáků málo hráčů, 
protože je ve hře odchod klíčových borců do týmů z vyšších soutěží. Do losovacího 
aktivu, který proběhne 9.7. musí být definitivně jasno. Proto pokud máte doma ratolest 
se zájmem o sport nebo o někom takovém víte, ozvěte se trenérům a funkcionářům 
třeba přes kontakty na našich stránkách http://fotbal.vavrinec.cz. 

Na závěr bych rád poděkoval trenérům, funkcionářům, rodičům, zkrátka všem lidem 
okolo „cirkusu“ zvaného fotbal, bez nichž by nebyl chod jednotlivých týmů a celé 
organizace možný.

SlavnoStní otevření hřiště

Výbor TJ si dovoluje pozvat všechny příznivce kopané na slavnostní otevření nového 
vavřineckého travnatého hřiště, které ve spolupráci s Obcí Vavřinec připravuje na 17. čer-
vence 2010. Časový harmonogram by měl mít následující podobu:

• 12:50 – Křest pamětní publikace

• 13:00 – Utkání starších pánů nad 45 let – soupeřem bude Sloup



červen 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 23 -

RecePty naŠich babiČek

V tomto čísle zpravodaje uveřejňujeme recept, který byl v soutěži Jihomoravský 
krajáč vyhodnocen na druhém místě. Uvedená soutěž byla vyhlášena jako nepovinná 
pro obce přihlášené v letošním roce do soutěže VESNICE ROKU. Přihlášení pokrmu 
Bramborové zahybáky iniciovala za Svaz tělesně postižených o.s. Vavřinec pí. Jaroslava 
Celá z Veselice. 

Úspěch receptu v uvedené soutěži byl inspirací pro vznik výše uvedené rubriky, která 
bude zveřejňována v dalších Informačních zpravodajích. Velice vděčni budeme za zaslání 
receptů, které máte doma a rádi se o ně podělite s ostatními. Recepty doručujte průběžně 
na Obú Vavřinec.  

Redakční rada
Bramborové zahybáky

Těsto:  50 Dg hladké mouky
   40 Dg nastrouhaných uvařených brambor
   1 – 2 vajíčka
   1 lžíce sádla, sůl

Nádivka: mrkev – syrová, pomlet, podusit
   mák – pomletý – do teplé mrkve
   cukr – dle chuti

Z těsta vyválíme oválky, na polovinu dáme náplň a přehneme, kraje přitlačíme. Pečeme 
po obou stranách (dříve v troubě) nyní se smaží na pánvi. Pocukrujeme a přejeme dobrou 
chuť! Výborné jsou ještě teplé s hrnkem šípkového čaje.

Celá Jaroslava, Veselice 

• 15:00 – Utkání starších pánů nad 35 let – soupeřem bude Doubravice

• 16:30 – Slavnostní otevření hřiště

• 17:00 – Utkání mužů – soupeřem budou ligové ženy Zbrojovky Brno

• 19:30 – Vyhlášení nejlepšího fotbalisty TJ Vavřinec sezóny 2009/10

U příležitosti otevření hřiště připravuje Obec Vavřinec i pamětní publikaci o historii 
kopané v naší obci. V té se objeví spousta zajímavých faktů, informací, ale i doposud 
nezveřejněných fotografií. Rádi bychom také založili tradici vyhlašování nejlepšího fotbalisty 
uplynulé sezóny a otevření hřiště je pro tento akt ideální příležitostí. Doplněním historického 
dne bude také několik drobných překvapení a zpestření. Máte se zkrátka na co těšit!



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2010

 - 24 -

seznam JUbilantů V ObdObí dUben – ČeRVen 2010

Níže jsou uvedeni pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním údajů  
v INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI.

Jméno jubilanta Bydliště Věk

Nečasová Jaroslava Vavřinec 107 75 roků

Manoušek Vojtěch Veselice 64 70 roků

Štolpová Jindřiška Vavřinec 61 80 roků

Kučerová Anna Vavřinec 6 88 roků

Hudcová Ludmila Vavřinec 93 70 roků

Schnitzinger Karel Vavřinec 11 70 roků

Jubilantům srdečně blahopřejeme

kalendář akcí na ČeRVenec – sRPen 2010

Veseličtí se baví na návsi  ............................................... 2. 7. 2010
Prostranství návsi ve Veselici – začátek v 18 hod. – hry a soutěže 
pro děti i dospělé

Svatoanenská pouť  ..............................................23. – 25. 7. 2010
Pátek – taneční diskotéka, začátek ve 21 hod.
Sobota – taneční zábava se skupinou MEDIUM, začátek ve 21 hod
Neděle – Mše svatá u kapličky, začátek v 10 hod.
Neděle – reprodukovaná hudba

Svatovavřinecká pouť  .............................................6. – 9. 8. 2010
Pátek – taneční zábava, skupina AKCENT, začátek ve 21 hod
Sobota – Mše svatá, prostranství u kapličky, začátek v 17 hod.
Sobota – taneční zábava se skupinou MEDIUM, začátek ve 21 hod
Neděle – pouťové atrakce, taneční zábava, skupina TAMDEM,  

začátek v 18 hod.
Pondělí – tradiční DOZVUKY

aktUální infORmace z Obú VaVřinec

•	 upozorňujeme občany, že dnem 31. 7. 2010 uplyne termín pro zaplacení místního 
poplatku za odpady na letošní rok. Pokud občané neuhradí poplatek do uvedeného termínu, 
bude jim poplatek navýšen o 50 % a o náklady spojené s exekučním vymáháním.

Obecní úřad



Parkové úpravy 
v Suchdole

Nová hrací plocha 
fotbalového hřiště

Parkové úpravy ve Vavřinci

7

8

9 10

11

Stanoviště kontejnerů 
na odpady ve Vavřinci

Oplocení fotbalového hřiště



Informační zpravodaj č. 3/2010 Obecního úřadu sloučených obcí Vavřinec – Veselice 
– Suchdol – Nové Dvory • Vychází pravidelně 1x za 2 měsíce • Toto číslo bylo dáno 
do tisku 24. 6. 2010 • Adresa redakce: Obú Vavřinec, Vavřinec 92, 679 13 Sloup. 
t. č. 516 435 414, e-mail: obec@vavrinec.cz • Za obsahovou a stylistickou stránku textů 
vydaných ve zpravodaji odpovídá autor • Redakce se vyhrazuje právo příspěvky krátit  
Uzávěrka příštího čísla je 23. srpna 2010 • Sazba a tisk GRAN spol. s r. o. Blansko 

Autoři fotografií: Kakáč Jan (4, 11, 12) • Novotný Miloslav (1, 3, 5 –10) • Wenzel Roman (2)

Návštěva hodnotitelské komise soutěže Vesnice roku 2010 v naší obci

12


